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                Szanowni Państwo 
 

   Mamy zaszczyt zaprosić Państwa na konferencję pod patronatem Biura Szwajcarsko-Polskiego 
Programu Współpracy przy Ambasadzie Szwajcarii „Inwestycje w odnawialne źródła energii szansą 
zrównoważonego rozwoju regionów Polski”, poświęconą inwestycjom w odnawialne źródła energii, 
przy wsparciu finansowym Szwajcarii, która odbędzie się dnia 9 czerwca 2016 r. w Auditorium Maximum   
w Krakowie.  

W ramach szwajcarskiej pomocy finansowej dla rozszerzonej Unii Europejskiej, Szwajcaria 
przekazała Polsce 489 milionów franków, z czego ok. 110 milionów na dofinansowanie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii w celu poprawy jakości powietrza, ochrony środowiska, ochrony zdrowia oraz 
poprawy komfortu życia mieszkańców województw małopolskiego, świętokrzyskiego i podkarpackiego. 

Łącznie na terenie 53 gmin zainstalowanych zostanie ponad 21 tysięcy systemów solarnych do 
podgrzewania ciepłej wody użytkowej w prywatnych budynkach mieszkalnych i 160 w budynkach 
użyteczności publicznej o łącznej powierzchni około 123 tysięcy m2 oraz 101 instalacji fotowoltaicznych na 
budynkach użyteczności publicznej o łącznej mocy około 2 700 kWp i powierzchni 17 tysięcy m2.  

Do tej pory w ramach pięciu projektów solarnych wykonano około 17 tysięcy instalacji kolektorów 
słonecznych u mieszkańców i w budynkach użyteczności publicznej o łącznej powierzchni ponad 86 tysięcy 
m2 oraz 7 instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej o łącznej mocy 760 kWp  
i powierzchni około 5,5 tysiąca m2. Zakładana redukcja emisji zanieczyszczeń to około 30 tysięcy 
ton/rok. Szwajcarskie dofinansowanie wyniosło między 45-85% wartości projektów, a wkład własny 
mieszkańców nie przekroczył 15-30% całkowitych kosztów inwestycji. 

Partnerami Programu są gminy i powiaty odpowiedzialne za skierowanie wsparcia finansowego do 
tzw. beneficjentów końcowych według kryteriów uwzględniających czynniki społeczno-ekonomiczne oraz 
środowiskowe, w tym np. położenie na terenach objętych programem NATURA 2000, rodzaj paleniska oraz 
dochód mieszkańców. Dzięki skali inwestycji, realizowane projekty mają charakter pilotażowy i mogą mieć 
realny wkład w promocję wykorzystania energii słonecznej oraz ograniczenie tzw. ubóstwa energetycznego.  

Wyrażamy nadzieję, że konferencja będzie okazją do wymiany doświadczeń i dyskusji oraz 
inspiracją do dalszych działań na rzecz zrównoważonego rozwoju. 
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